
Bürgermeisterwahl 2003 (Prozentzahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich

Wahl-
beteiligung

ungültige
Stimmen

In allen Wahlsprengeln konnte auch mit Wahlkarte gewählt werden.
Die Angabe der Wahlbeteiligung für einzelne Teilgebiete ist deshalb nicht möglich.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Innere Stadt           

Urfahr                 

Pöstlingberg           

St. Magdalena          

Dornach - Auhof        

Kaplanhof              

Franckviertel          

Bulgariplatz           

Froschberg             

Bindermichl - Keferfeld

Spallerhof             

Neue Heimat            

Kleinmünchen - Auwiesen

Industriegebiet - Hafen

Ebelsberg              

Pichling               

Sondersprengel

LINZ GESAMT

44,9

44,1

47,6

46,2

46,9

45,5

48,1

45,5

46,1

46,0

45,7

48,1

46,3

57,1

46,4

48,8

20,6

45,6

55,1

55,9

52,4

53,8

53,1

54,5

51,9

54,5

53,9

54,0

54,3

51,9

53,7

42,9

53,6

51,2

79,4

54,4

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

65,8

7,8

6,4

6,3

6,7

7,0

5,6

5,9

6,6

6,1

5,2

5,3

3,9

4,4

–

4,0

5,4

7,9

5,9

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/130_BM03/SEITE_1/



Bürgermeisterwahl 2003 (Prozentzahlen)

gültige
Stimmen

Dr. Franz

Dobusch (SPÖ)

Mag. Franz

Obermayr (FPÖ)

Dr. Erich

Watzl (ÖVP)

Stat.
Bezirke

92,2

93,6

93,7

93,3

93,0

94,4

94,1

93,4

93,9

94,8

94,7

96,1

95,6

100,0

96,0

94,6

92,1

94,1

53,7

65,0

58,5

61,4

63,4

68,5

79,1

65,7

55,9

68,7

71,4

72,0

76,0

90,0

69,9

66,7

66,9

66,0

9,5

9,0

8,2

7,8

7,1

10,3

9,6

9,3

7,5

8,7

9,3

10,1

9,8

10,0

13,6

11,3

6,6

9,2

36,8

26,0

33,4

30,8

29,5

21,2

11,3

25,0

36,6

22,6

19,3

17,9

14,2

–

16,5

22,1

26,4

24,8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/130_BM03/SEITE_1/


	  Bürgermeisterwahl 2003 - Prozentzahlen
	  Bürgermeisterwahl 2003 - Prozentzahlen

