Bürgermeisterwahl 2003 (Prozentzahlen)

Statistische Bezirke	Wahlberechtigte		Wahl-	ungültige
	männlich	weiblich	beteiligung	Stimmen
1 Innere Stadt	44,9	55,1		7,8
2 Urfahr	44,1	55,9		6,4
3 Pöstlingberg	47,6	52,4		6,3
4 St. Magdalena	46,2	53,8		6,7
5 Dornach - Auhof	46,9	53,1		7,0
6 Kaplanhof	45,5	54,5		5,6
7 Franckviertel	48,1	51,9		5,9
8 Bulgariplatz	45,5	54,5		6,6
9 Froschberg	46,1	53,9		6,1
10 Bindermichl - Keferfeld	46,0	54,0		5,2
11 Spallerhof	45,7	54,3		5,3
12 Neue Heimat	48,1	51,9		3,9
13 Kleinmünchen - Auwiesen	46,3	53,7		4,4
14 Industriegebiet - Hafen	57,1	42,9		_
15 Ebelsberg	46,4	53,6		4,0
16 Pichling	48,8	51,2		5,4
Sondersprengel	20,6	79,4		7,9
LINZ GESAMT	45,6	54,4	65,8	5,9

In allen Wahlsprengeln konnte auch mit Wahlkarte gewählt werden. Die Angabe der Wahlbeteiligung für einzelne Teilgebiete ist deshalb nicht möglich.



Bürgermeisterwahl 2003 (Prozentzahlen)

gültige Stimmen	Dr. Franz Dobusch (SPÖ)	Mag. Franz Obermayr (FPÖ)	Dr. Erich Watzl (ÖVP)	Stat. Bezirke
92,2	53,7	9,5	36,8	1
93,6	65,0	9,0	26,0	2
93,7	58,5	8,2	33,4	3
93,3	61,4	7,8	30,8	4
93,0	63,4	7,1	29,5	5
94,4	68,5	10,3	21,2	6
94,1	79,1	9,6	11,3	7
93,4	65,7	9,3	25,0	8
93,9	55,9	7,5	36,6	9
94,8	68,7	8,7	22,6	10
94,7	71,4	9,3	19,3	11
96,1	72,0	10,1	17,9	12
95,6	76,0	9,8	14,2	13
100,0	90,0	10,0	_	14
96,0	69,9	13,6	16,5	15
94,6	66,7	11,3	22,1	16
92,1	66,9	6,6	26,4	Sonder- sprengel
94,1	66,0	9,2	24,8	gesamt

